Número

396/2011-PR

  Folha   De

1 8

  Entrada em Vigor

A Vice-Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de

suas atribuições e da competência que lhe foi delegada

pela Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir Comissão atuante no Processo de Seleção do Programa Institucional de Bolsas de

iniciação Científica (PIBIC) - Fiocruz / CNPq, pelo período de 01 de junho a 27 de julho de 2011.

2.0 - OBJETIVO

Proceder a avaliação e a seleção de projetos, orientadores e estudantes inscritos no Processo seletivo

de cotas PIBIC - Fiocruz / CNPq, observadas as recomendações da Resolução Normativa

RN-017/2006 - CNPq.

2.1 - COMISSÃO

Maria  Cristina Vidal Pessolani Presidente

Adriane  Regina Todeschini Membro UFRJ

Claudia  de Souza Lopes Membro UERJ

João  Ramos Costa Andrade Membro UERJ

Luis  Felipe Ribeiro Pinto Membro UERJ

Luis  Mauricio Trambaioli da Rocha e Lima Membro UFRJ

Ada  Maria de Barcelos Alves Membro

Adalberto  Rezende Santos Membro

Adauto  Jose Goncalves de Araujo Membro

Ademir  de Jesus Martins Júnior Membro

Adriana  Duarte Rocha Membro

Adriana  Hamond Regua Mangia Membro

Adriana  Ribeiro Silva Membro

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/07/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

396/2011-PR

  Folha   De

2 8

  Entrada em Vigor

Adriana  Sotero Martins Membro

Alcione  Silva de Carvalho Membro

Alda  Maria da Cruz Membro

Alessandra  Aparecida Guarneri Membro

Alexandre  Dias Tavares Costa Membro

Alexandre  Silva de Almeida Membro

Alexsandra  Rodrigues de Mendonca Favacho Membro

Alicia  Viviana Pinto Membro

Álvaro  Luiz Bertho dos Santos Membro

Alzira  Maria Paiva de Almeida Membro

Ana  Claudia Fernandes Amaral Membro

Ana  Gisele Neves Ferreira Membro

Ana  Teresa Acatauassú Venâncio Membro

André  Luis Peixoto Candéa Membro

Andre  Reynaldo Santos Périssé Membro

Andrea  Rodrigues Àvila Membro

Andréa  Teixeira de Carvalho Membro

Ani  Beatriz Jackisch Matsuura Membro

Anna  Beatriz de Sá Almeida Membro

Anthony  Érico Guimarães Membro

Antonio  Henrique Almeida de Moraes Neto Membro

Augusto  Savio Peixoto Ramos Membro

Bartolomeu  Acioli dos Santos Membro

Binca  Antunes Cortes Membro

Bruno  Dallagiovanna Membro

Camila  Indiani de Oliveira Membro

Carlos  Gustavo Regis da Silva Membro

Carlos  José Saldanha Machado Membro

Carmen  Penido Monteiro Membro

Cássia  Docena Membro

Celia  Maria Ferreira Gontijo Membro

Celina  Maria Modena Membro

Christian  Macagnan Probst Membro

Christian  Robson de Souza Reis Membro

Christina  Alves Peixoto Membro

Christovam  Barcellos Membro

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/07/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

396/2011-PR

  Folha   De

3 8

  Entrada em Vigor

Claire  Fernandes Kubelka Membro

Clara  de Fátima Gomes Cavados Membro

Clarice  Neuenschwander Lins de Morais Membro

Claude  Pirmez Membro

Claudia  Ida Brodskyn Membro

Claudia  Maria Fontes de Oliveira Membro

Claudia  Portes Santos Silva Membro

Cláudia  Torres Codeço Membro

Claudio  Jose Struchiner Membro

Cleber  Galvão Ferreira Membro

Clelia  Christina Corrêa de Mello Silva Membro

Constança  Clara Gayoso Simões Barbosa Membro

Constância  Flávia Junqueira Ayres Membro

Cristiana  Facchinetti Membro

Cristiana  Ferreira Alves de Brito Membro

Cristiane  Moutinho Lagos de Melo Membro

Cristiani  Vieira Machado Membro

Cristiano  Lara Massara Membro

Cristina  Maria de Oliveira Fonseca Membro

Daniela  Gois Beghini Membro

Daniella  Arêas Mendes da Cruz Membro

Danuza  de Almeida Esquenazi Membro

Davyson  de Lima Moreira Membro

Dea  Maria Serra Villa Verde Membro

Deborah  Bittencourt Mothé Fraga Membro

Dilene  Raimundo do Nascimento Membro

Edelberto  Santos Dias Membro

Eduardo  Henrique Gomes Rodrigues Membro

Elaine  Cruz Rosas Membro

Elisa  Cupolillo Membro

Emerson  Teixeira da Silva Membro

Érika  Martins de Carvalho Membro

Fabiano  Araújo Fernandes Membro

Fabio  Coelho Amendoeira Membro

Fabio  Lopes de Melo Membro

Fabíola  Cardillo Membro

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/07/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

396/2011-PR

  Folha   De

4 8

  Entrada em Vigor

Fabricio  Klerynton Marchini Membro

Felipe  Arley Costa Pessoa Membro

Felipe  Gomes Naveca Membro

Fernando  Abad- Franch Membro

Filipe  Aníbal Carvalho Costa Membro

Flavio  Alves Lara Membro

Flor  Ernestina Martinez Espinosa Membro

Gabriel  Eduardo Schütz Membro

Geraldo  Moura Batista Pereira Membro

Geraldo  Rodrigues GarciaArmoa Membro

Giselda  Maria Kalil de Cabello Membro

Gustavo  Corrêa Matta Membro

Harrison  Magdinier Gomes Membro

Idê  Gomes Dantas Gurgel Membro

Ingo  Riederer Membro

Isabella  Fernandes Delgado Membro

Ivano  Raffaele Victorio de Filippis Capasso Membro

Janaina  Campos de Miranda Membro

Jane  Margaret Costa von Sydow Membro

José  Bento Pereira Lima Membro

José  Dilermando Andrade Filho Membro

Jose  Paulo Gagliardi Leite Membro

José  Roberto Franco Reis Membro

Josino  Costa Moreira Membro

Josué  LaGuardia Membro

Juan  Clinton Llerena Junior Membro

Juliana  de Meis Dias Costa Membro

Julio  Cesar Schweickardt Membro

Kaori  Kodama Membro

Karen  Friedrich Membro

Katia  Christina Leandro Membro

Kátia  Sydronio de Souza Membro

Leila  Carvalho Campos Membro

Letícia  da Cunha Guida Membro

Luciana  Lopes de Almeida Garzoni Membro

Luciana  Sianto Membro

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/07/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

396/2011-PR

  Folha   De

5 8

  Entrada em Vigor

Luciano  Andrade Moreira Membro

Luiz  Guilherme Soares da Rocha Bauzer Membro

Luzia  Helena Carvalho Membro

Luzia  Maria de Oliveira Pinto Membro

Magali  Romero Sa Membro

Manuela  da Silva Membro

Marcelo  Alves Ferreira Membro

Marcelo  Alves Pinto Membro

Marcelo  Firpo de Souza Porto Membro

Marcelo  Gustavo Lorenzo Membro

Marcelo  Pelajo Machado Membro

Marcia  Cavalcanti Raposo Lopes Membro

Marcia  Chame Membro

Marcia  de Oliveira Teixeira Membro

Marcia  Leite Baptista Membro

Marco  Antonio da Silva Campos Membro

Marco  Antonio Sales Dantas de Lima Membro

Marco  Augusto Stimamiglio Membro

Maria  Alice Varjal de Melo Santos Membro

Maria  da Conceição Chagas de Almeida Membro

Maria  de Fátima Diniz Baptista Farias Membro

Maria  de Fátima Ferreira da Cruz Membro

Maria  de Fátima Pessoa Militão de Albuquerque Membro

Maria  Eliane Bezerra de Mélo Membro

Maria  Fernanda Rios Grassi Membro

Maria  Helena Féres Saad Membro

Maria  Helena Neves Lobo Silva Filha Membro

Maria  Helena Simões Villas Bôas Membro

Maria  José de Andrada Serpa Membro

Maria  Raquel Figueiredo Membro

Mariana  Conceição de Souza Membro

Marilda  de Souza Gonçalves Membro

Marli  Maria Lima Membro

Marlon  Freitas Membro

Marta  de Campos Neves Membro

Maurício  Monken Membro

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/07/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

396/2011-PR

  Folha   De

6 8

  Entrada em Vigor

Milena  de Paiva Cavalcanti Membro

Milene  Vianna Mulatinho Membro

Milton  Ozório Moraes Membro

Monica  Siqueira Malta Membro

Monica  Vieira Membro

Nildimar  Honório Rocha Membro

Nilma  Cintra Leal Membro

Nilton  Bahlis dos Santos Membro

Octavio  Menezes de Lima Júnior Membro

Ormezinda  Celeste Cristo Fernandes Membro

Osvaldo  Pompilio de Melo Neto Membro

Otilia  Maria Fonseca Sarquis Membro

Paloma  Helena Fernandes Shimabukuro Membro

Patricia  de Azambuja Penna Membro

Patrícia  Machado Rodrigues e Silva Membro

Patricia  Pacheco da Silva Membro

Patricia  Puccinelli Orlandi Nogueira Membro

Patricia  Sampaio Tavares Veras Membro

Patricia  Torres Bozza Membro

Paula  Carvalhal Lage von Buettner Ristow Membro

Paulo  Afonso Nogueira Membro

Paulo  Roberto Borges de Souza Junior Membro

Paulo  Rubens Guimarães Barrocas Membro

Rachel  Novaes Gomes Membro

Raquel  Elisa da Silva Lopez Membro

Raquel  Lima de Figueiredo Teixeira Membro

Regina  Célia Bressan Queiroz de Figueiredo Membro

Regina  Maria de Carvalho Erthal Membro

Ricardo  Lourenço de Oliveira Membro

Richard  Hemmi Valente Membro

Rita  de Cássia Moreira de Souza Membro

Roberta  Olmo Pinheiro Membro

Rodrigo  Caldas Menezes Membro

Rodrigo  Corrêa-Oliveira Membro

Rosany  Bochner Membro

Rosely  Maria Zancopé Oliveira Membro

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/07/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

396/2011-PR

  Folha   De

7 8

  Entrada em Vigor

Rubem  Figueiredo Sadok Menna Barreto Membro

Saint  Clairdos Santos Gomes Junior Membro

Sandro  Antonio Pereira Membro

Sergio  Luiz Gomes Antunes Membro

Sergio  Noboru Kuriyama Membro

Sheila  Maria Barbosa de Lima Membro

Sheila Maria Ferraz Mendonça de Souza Membro

Sheilla  Andrade de Oliveira Membro

Silvana  Granado Nogueira da Gama Membro

Silvia  Maria Lucena Montenegro Membro

Simone  Garcia Macambira Membro

Simone  Souza Monteiro Membro

Sinval  Pinto Brandão Filho Membro

Stenio  Perdigão Fragoso Membro

Tânia  Maria Pacheco Schubach Membro

Tânia  Salgado Pimenta Membro

Tereza  Magalhães Membro

Theolis  Costa Barbosa Bessa Membro

Valber  da Silva Frutuoso Membro

Valeria  de Matos Borges Membro

Vera  Lucia de Vasconcelos Chaves Membro

Victor  Augustus Marin Membro

Vinicius  de Frias Carvalho Membro

Virginia  Maria Barros de Lorena Membro

Washington  Luis Conrado dos Santos Membro

Yara  de Miranda Gomes Membro

Yara  Maria Traub-Cseko Membro

Zilton  Farias Meira de Vasconcelos Membro

Isa  Mara de Santana Santos Membro

Maria  da Glória Mangueira Este Membro

Pedro  Erthal Membro

Simone  Nascimento Teixeira Amaral Membro

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/07/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

396/2011-PR

  Folha   De

8 8

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 14/07/2011.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/07/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.